
Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 30 de novembro de 2023. 
 

 
 

PORTARIA Nº 50/2023 
 

 “Dispõe sobre a nomeação de Leiloeiro 
Público Oficial, para atuar no Processo 
Licitatório, Leilão n° 001/2023.” 

 
            O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
de acordo com a Lei Federal nº 8.666 de 21.06.93 e na Lei nº 8.883 de 06.06.94. 

 
           Considerando, a necessidade de realização de um leilão público para 
Alienação de Bens Móveis inservíveis ao uso do município; 
 
           RESOLVE: 
 
           Art. 1 – NOMEAR o Senhor IGOR LUIZ SILVA OLIVEIRA, Leiloeiro 
Público Oficial, devidamente matriculado na JUCEP (Junta Comercial do Estado 
da Paraíba), sob o nº 027/2021, para conduzir o Leilão que será realizado nesta 
Prefeitura. 
 
          Art. 2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
           Cumpra-se e publique-se. 
 
 

MATUREIA-PB, em 30 de novembro de 2023. 
 
 

 
 
 

 
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO   
DISPENSA N.º. 0015/2023 
Objeto:  Contratação de Serviço técnicos especializado na área de engenharia, para 
realizar elaboração de projeto e realização de fiscalização de obras, bem como 
alimentação dos sistemas de informações de obras do Estado, TCE-PB, Governo Federal e 
outros, no município de MATUREIA-PB. 
Vencedor: Prime Engenharia e Consultoria LTDA , CNPJ nº 41.447.198/0001-33, com o 
valor global de R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais)  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 75 inciso I da Lei nº 14.133/2021. 
Matureia-PB, 14 de novembro de 2023. 
José Pereira Freitas da Silva 
Prefeito Municipal 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.0122/2023  

  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
CONTRATADO: Prime Engenharia e Consultoria LTDA , CNPJ nº 41.447.198/0001-33 
 OBJETO: Contratação de Serviço técnicos especializado na área de engenharia, para realizar 
elaboração de projeto e realização de fiscalização de obras, bem como alimentação dos 
sistemas de informações de obras do Estado, TCE-PB, Governo Federal e outros, no município 
de MATUREIA-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais)  
PRAZO: 02 (dois) meses 
PROCESSO: DISPENSA Nº 015/2023 - Lei nº 14.133/2021.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2023 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 
COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 
OBJETIVO: Aquisição de equipamentos de informática (tabletes e notebooks), para atender 
ao Convênio nº 318/2022, destinado a Secretaria de Educação do Município, conforme 
especificações do edital e seus anexos. 
• DATA SESSÃO: impreterivelmente até às 08h30min do dia 15 de dezembro de 
2023; 

      LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br 
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital no site 
https://www.matureia.pb.gov.br ,  site www.tce.pb.gov.br e site 
www.portaldecompraspublicas.com.br.   Mais informações na sala da CPL, em todos os dias 
úteis, no horário de expediente as 08:00 às 12:00 horas, localizada à Praça José Alves da Costa, 
nº 114 - Centro - Matureia-PB, CEP: 58.737-000, ou pelo e-mail: 
pmmlicitacao2017@gmail.com 
Matureia – PB, 30 de novembro de 2023.  
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS 
PREGOEIRO OFICIAL 

 


